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Horovi a Lajkcpoví Ti Vám mlpodívali Tentokráte aby za dceruškou íimtulujeme I

jistil si cennou prémii obnovíi lwJ t tlM tmi Qtttet ( Omb jí vyčistili a vyžehlili něeo wob

vyučování české ikoly v čemž e

bude pokračovat pH každé aclifl-z- i

a tp každý druhý a Čtvrtý pá-

tek v měsíci Dítky jejíchž rodi-

če aneb jiný élen rodiny jest íle-nc- m

klubu maji přístup ku Ško-

le V minulé schůzí byl prove-
den velíce dobře připravený pro
gram % po prodrumu následovala
hostina při které o členstvo zdr

— iHJMily patek tu dlel pan
Kuták cestujíeí jíjdnatel řírmy za pouhý dollar NaáV panímáma

sobě- - předplatné a též námi
sdělil že odjíždí do Wísncr kde Korbelový se nyní jen usmívá očkem po mérobliib4 by 1'okrok PubJIblag Co

1417 1410 Ho Idtfa m Ottubt N#b uav&tíví dávného svého přítele p mrká a o rozvodo nechce již ani— Pan James A Proskovec

pokladník z Druuo Htnte liankJ Výborného Klíbíl že už pdubMritloo b mail — $160 ytt jw slyíet Protož pánové kdo po

třebujete něco v jejích odbor apajede zpět ku svému domovu že dlel po několik dni manželkou

— Pan Václav Hlatný starý

Žovíální hostinský vyprodal ob-

chod v minulých dnech p Leopo-

lda KMžovj který vás od uyněj-ík- a

řádně obslouží

— Poslední maškarní ples po-

řádaný v síni p K Kašpara těšil

značné návštěvě Přítomni ao

dobře bavili do pozdních hodin

ranních při výtečné Trojanové
kapele
— Veřejnou dražbu bude míti

v aobotu dno 1 února pan Ja-

kub Řťáva na své farmě pár kro-

ků od Bruno
— Brainard orchestra bude

pří maškarním plesu r
Sokolovně tuto sobotu

P It O

Vydává nás opět navátíví aneb že napíše v Omaze za obchodem dající iiavítívle je a oni Vás ob
YOAVATKLHKA BPOJU 1'OKEOKU v dopise jak se mu na tom výle slouží znamenité— Pan Joe Wondra riáá starý

té dařiloOMAIÍA NEB

Viclav Borti ředitel
— Pan berní Polák se tuží veosadník který tu obýval po 38

V úterý min týdne do tískár rokfl" odstěhoval se do Hec Neh svém úřadě jen nám se to mno

ny naší zavítali pp A F ítezáČ a Neradi ztrácíme pana Wondru % ho nezamlouvá Kdyby tak chtělťrejdatiié $100 m rok
Oo Čb 1250 a rok 8 F Číhal z Valparaiso Nebr našeho středu neboř jest výbor

ným humoristou a sokolem Pře

též někdy rozdávat ty wasbÍHjrto

ny ale on chce jen stále příjí

želo až k půlnoční hodině Příští
schůze odbývali ao bude 14 úno-

ra do které opět jest zajímavý
program v připraví
— 11 Anna Ilodkoyá meškala

zde minulý týden na iiáv&iěvě u

svých lidí a vracela ac opět do er

v sobolu Jediná vada a je-

jích návštěv do Milligan jeat že

jsou tuze řídké A k tomu ještě
vždy jen na chvilku Ony ty ma-

minky jsou všechny stejné My

Tom Jlezáč z Touhy a Fr J Fie

jeme mu mnoho zdaru v novém mat
AdrMojt Judnoduia:

POKROK ZÁPASU

OMAHA m
dler z Weston Nebr vesměs

mladí a pokročilí rolníci a naších domově Doufáme že na nkn ne — Pan František Kuneeký ai

zapomene a Že aspoň jednou za koupil farmu mým prostředniČasopis! dobří příznivci Zmíné

ní krajané přijeli prohlédnout
sobě naše město Zařízení závo

MUSÍ BÝT PRODÁNO HNEDctvím — 120 akrů za 15000 dolOmaha Nebr dne 29 ledna 1913 měsíc se přijede na nás podívat
— Dne 8 února budou zdo

koncertovali bratří Hrubý v So

larů kamž se bude příštího břez
du našeho se jim též líbilo Jednejte rychlena stěhovat slí si že doma by hospodářství se

V minulém týdnu za obchod — Před 14 dni zemřel zdejškolovně

— A Pokorný získal si dobré

nemohlo ani véstí bez jejich pří-

tomnosti
—-- Pan Josef Tobiška studují

nimi záležitostmi meškali v O

maze pp C V Svoboda ze St
Lot 150x140 s domkem 50

stromů 30 keřů révy a
starý osadník pau Jan Čech Pan
Čech byl narozen na Moravě a vho pomocníka řeznického- - který

přišel ze staré vlasti Jmenuje meškal 'jiné ovocné keře velká maštal aAmerice dlel 40 roků Zanechal cí na státní universitěPaul Nebr a Frank Víšek z

Comstock Nebr kterýž jak jsme četnou rodinu a to ve velmi dobse V Sloup a doufáme že se mu zde na návštěvě u svých známých
přes nedělizvěděli přivezl do trhu south mezi námi bude líbili '

rých poměrech Pozůstalým proOSOBNÍ — Příští měsíc dne 14 kona- -jevujerne naši soustrastomažského káru hovězího dobyt
ka — Návštěva zmíněných kra

slepiěník Lot jest úplně oploto-vá- n

Cena $275000 Majetek
má cenu nejméně $4000 Ol po-

uliční káry pouze jeden blok V

Benson
C lotů na Pine ulici mezi 51 a

54 ul za $900 $20000 v hoto

Z LINWOOD NEBR ti se bude u n Karla Slepičky- Minuly patele zemřela veýliHiHlf4liililiiiiHiiiMi
jatí ň byla nám velice milou

veřejná dražba na plnokrevný do- -Weston sešlostí věkem paní A

fíeháková Zeťové pánové VodMinulou středu v průvodu p — Minulý týden pánové Č'er- -
Nyní jest právě

čas kdy mají dbalí naši rolníci bytek Pan Slepička má rozšíře-

nou pověst co pěstitel prvního
Nechvátala hostinského ze Schuy- - nušák a Votava vykoupili řezni-

cký závod od p Ant Ustohala aler Nebr navštívil nás dávný
strčil a Ficcnec z Waboo súčast
nili se jejího pohřbu Všem pozň

stalým platí naše soustrast!

řádu a zde bude dána příležitost
příznivce našich časopisů p Jan našim rolníkům dostat začátek vtento týden již začli obchodovat
Tyburec pokročilý rolník rovněž

lobytkářství které v každém pá— Pan Anton Pitela koupil
od Schuyler jemuž zařízení ti pár šimlů za 'V2' dollarů a nyní

Pan Cernušák má dobrý výcvik v

tom zaměstnání neb zde praco-
val a pak v Táboře v So Dako- -

du se jim musí podařit výnosně
skarny naší znamenitě se líbilo

jezdí s větrem o závod Mne si Nestojí to nic více krmit dobytek
ři "tom dobírá že můj auto v tom dobrého druhu než krmit něja

Oba schuylerští krajnné meškali
v Omaze za obchodními záležitost

tě posléze v David City při řez-

ničině tak že se s úspěchem ne sněhu bokuje Ale počkej Ton

vosti ostatní na splátky
40 akrů pozemků malý domek

Pouze jednu míli od městečka

Irvington Neb podél dlážděné

cesty vedoucí z Omahy 20 akrů
obděláno a 20 akrů louky Na

tomto majetku bylo loňského ro-

ku sklizeno 1500 bušlů korný —

Cena $0500 Bargain

Majetek o 21 akrech blíže

hřbitova Budova

stavěna z cementových bloků ob-

sahuje 8 světili' Cena tohoto
um jet ku báječně levná Pouze

ký zakrnělý a kdo od pana Slepi-

čky dostane dobytče může bvti

pro nastávající sezonu zaopatřiti
sobě schopné síly pracovní Do

naši úřadovny térařř každý den

přicházejí álraví mladí muži a

shání se po práci na farmě Kdo

by z naňieh ětenářů na farmách
dobrého dělníka potřeboval nechť

sobě povšimne ohlášek v "Malém
Oznamovateli" v Pokroku

Včera milou návštěvou svojí
potěšil nás v úřadovně p Frank
Hacha dobře známý krajan z

Ilopkins Minn Pan Hacha s ná-

mi sdělil že nachází se na cestě

do McCook Nebr kde prý velmi

mi
mohou minout do počkej jakmile sleze sníh tak
— Pan M Šťáva přibral si za jist že mnohonásobně se inu vy- -

V pátek v tiskárně naší
nás pp Anton Chocholou- -

mě ii sebe máš a to s plným py-

tlem peří Intí Též dne 11 února budespolečníka mladého a snaživého

muže p Chas Franklina neboť
šek Vojt Jiráěek a Edw E dražba u Frant Strobla Pan- Pan lékárník Klotz dal na
Ktichl rolníci od Verdijíre Neb St robi sice již po delší dobu návýhru hodinky tosám to nemohl všechno zastat tak

že nyní mohou každému posloužit
aby sobě prohlédli zařízení závo

mu kdo nejMíze uhodne jak br sledkem churavostj není schopen
těžší práce a proto se rozhodl vy

du TinKflio Jak s námi sdělili
zy dohoří velikánská svíce Já

pan Chocholoušek přivezl do trhu $800000 Pouze 10 minut chůze

třeba automobilem neb jich mají
na skladě dost jakož i všechno
rolnické nářadí

prodat všechen svůj majetek ku
důležitou záležitost má k vyříze Mouth-omažskéh- o káru hovězího farmaření v dražbě a odstěhovat

dobytka a pan Jiráěek zase tři se do města Také 28 února lni— V sobotu dne 1 února bude

mřádati řád Ratolest Mladoěekáry prasat Se strženou cenou de se odbývat dražba u ] Petra

jsem hodinky vyhrál neb jsemu-hod- l

nejblíže Jen o 10 minut

jsem chybil A tak nyní se podí-
vám kolik jest hodin Právě 12

s půlnoci Tak zatím dosti —

Oood byel
Frank J Vybíral

byli prý spokojeni chň ve své síni maškarní ples při CaŠáka Pan Kanále se bude šte-

lovat do Califomie za svým šva- -

V pondělí návštěvou svojí mdbě í A E okrestru kterýž si

krem Petrem Cudlým a proto okaždému líbí Kdo ji jednou sly
ší tak podruhé přijde ji poslech všem jest nucen prodali celé kv'

zařízenínout zase a co zvláštního pět ZPRÁVY Z MILLIGAN NEBR
krásných cen bude rozdáno nej

potěšil nas dlouholetý přítel zá-

vodu našeho pan Ant Iíambck
rolník od Speneer Nebr Pan
Hambek jak nám sdělil cítil se

prý poslední čas jaksi churavým
a proto hlavně do Omahy přijel
aby zde se zkušeným lékařem

svého zdravotního stavu

pním maskám Ceny jsou v ob

ní Dále nám sdělil že náš při-

činlivý jednatel v Ilopkins pan
Fr Ilockel jest nyní poněkud
nemocen následkem čehož není
mu prý možno ani obvyklé zprá-

vy a různé události do tisku ti

Panu Hockelovi přejeme
aby se v brzku opět pozdravil a v

pilném dopisování činnost zahá-

jil Panu Iíachovi také přejeme
aby dobře pořídil srdce své uspo-

kojil a šťastně přes Omahu do

Ilopkins co nejdříve se navrátil

Pan Ant Křeček ěís 1312

William ni Omaha kterýž před
třemi týdny vážně se roznemohl

jest posud k loži upoután ačkoliv

nyní4 dík rychlému lékařskému
ošetření a něžné péči rodiny mno

chodě p Kd Ticháčka vystaveny

Z BRUNO NEBR

— Zase na rok budou míti po

od káry 28-- 1 c

KAŠPAR REAL ESTATE CO

fáni na prodej
itiodcrní: uřízený eihulny ilňm ho (lví-

mu loty jilio-výc- roh na 11 a Wil-liiin-

ulici 11 větnl
Kroauí zuř íeiil tři domky velkým

rožiiíni lotitn nu i ntraně
1 ii Woiihvorlli avo

Noví ilvii domky krbxníi moderní
znKzcní k velkým lotem říš 1133 a
I jižní 12 ulice

Pěkný obchodní lot ac dvěmu dom-

ky mi i:ii:t Willianm ulice
1 va ilolirě domky m lotem 1711 již

H iilicn

Jeden dolrý domek g lotem 1716

jini S ulice

Imi dolně domky 1 lotem HUB

VVilliiiins ulice

KrÍNiiý lot mi jihu východním rohu
Ul ii 1'redcrick ulice

4 dohře zafíeiiě domky o velkým

'roto každý by se mě] dostavit

— Ve výroční schůzi řádu
ZCHJ odbývané v

dne 20 t m zvoleni byli ná-

sledující úředníci na příští rok:
a hledět nějakou prémii získat a

koj s ledem místní hostinští Zá
ak aby se zase jednou naplnila sobili se šesti kárami ledu líov- -Předseda Karel Smrha dozorce

se poradil A když uz jest zde
tu ovšem navštíví svého bratra a

ostatní četné své přátele
sin tak aby výbor měl hodně prá
ce O dobré zákusky iakož i to

Jos Jícha tajemník Norbert
Minuly čtvrtek v nemocnici Svatoš úěetník Frant Hrdýádek a pohodlí bude dobře po

pokladník Josef Nádherný průstaráno 15
sv Josefa podrobil se operaci na
zápal slepého střeva pan Jos Ko vodčí Frant Pavelka prajmreč-ní- k

Josef ftvenda a člen do výmínek rolník od Oermantown
Nebr V nondělí návštěvnu lf WAHOO NEBRhem lépe se již cítí a má tu nej- - boru majetku Josef Jícha Mezi

jiným důležitým jednáním bylo ilepší naději zase na úplné se po
— Mam tu čest milí čtenářizdravení

V sobotu ze své obchodní ce
lotem 1211 12:i(S jiint 1') ulice'okroku Západu ve AVahoo a o- -

něž místní řezník a ucnář pan
Anton Pokorný má v lednici sko-r-

tři káry ledu Vidět i toho
že je na horké léto dobře připra-
ven uby mohl míli čerstvé maso

každý den

— Velký maškarní ples bude

odbýván tuto sobolu dne 1 úno-

ra VJU v Sokolovně
— Ve st mini máte-l- i málo vo-

dy aneb chcete-l- i dělat i novou
studni zavolejte pouze Franka
(iottschima a ten Vám dosti vo-

dy tidělá K úplné spokojenosti
rovněž cisterny a sklepy
— Pan Jan Koza s manželkou

a Jos Sabata odjeli m t do

Tyto miijctky jmm v cenké ftvrtikolí hc Vám jiředstavit a zúro

němu přijela jeho manželka kte-

rouž na této ccslě doprovázeli
příbuzní pp J (' fíoáČ-- z Lio-woo- d

F U fiezáč a Josef Řezáč
z (jermantown a švakr jejich i
Jos Turek z Iírainard Nebr —

Jak s námi sdělili stav nemocné

mcHin KrHjiiné který tivt ni přilsty ve Swanton Nebr navrátil
se pan Fr Svoboda akademický

i i i ř --

t-- iitAKavuNii v um Sdělili yo koujiit dobrý a Inciný iimjctek přijď-t- o

n iřevěilčte ho S nidoxti Vámjsem jednatelem tohoto listu A

to že řád dal iodnět k podniku
dělali cementový chodník mě-

sta až na Národní Hřbitov Řá-

dem na účel ten bylo povoleno
#10000 a mimo to bylo upsáno
jednotlivými členy as $100 tak
že podnik skutečně slibuje že se

podaří Hyl zvolen pěti-členn- ý

výbor který bude další kroky dě

omažský sochař a majitel nej-většíh- o

závodu pomníkového — roto každému kdo si bude chtít
předplatit jsem vždy k službámho p Komínka utěšeně prý po

S veSkerou úctou Vftí krnj:in 2S 1

JAN YIRÁK

(loemkový jcdrmtel

zdráv a vesel do svého domova
kračuje a jest naděje že opět úPanu Svobodovi děkujeme za po
plne v brzku se pozdraví 1211 Jlžnl 10 ul Tel Douu 358zdrav který nám tamní náš přítel

V průvodu p Alfonse Jelín lat stran záležitosti té Hudoupan Jan Eret io něm vzkázal
ka který u Central City Nebr Krajané I Kdo Jste milovníkemDwight kde se súčastnili pohřbu

— Starý náš přítel a známý p
Zasedání na porotě jest sice

na pohled pěkuá věV přece ale
larniaíil a pred týdnem do mě

žádány všechny spolky místní by

spoluúěinkovaly a výbory si zvo-

lily a pňjde-l- i to ku předu s tasta našeho se přesídlil náš závot
mnohem lépe jest když člověk

Jos Vondra odstěhoval se již na-

čisto v těchto dnech zase nu farJ'fisli si prohlednout! pp Joe kovou nadšenoHtl s jakou návrh

a kadý mé nalezne v mojí po-

zemkové kanceláři v Šafránkově
domě skoro v každé úřední hodi-

ně Drazí krajané! Pokrok Zá-

padu byl průkopníkem západu
protož zasluhuje podpory nás
všech Kdo mí n mne předplatí
obdrží pěknou prémii za nepatrný
doplatek na Pokrok i hospodář-
ský lint Venkov Kdo tedy bude
nextfl
— Jest mi s potěšením oznámí-t- i

že bratři Doležalové vykoupi-
li zdejší dřevosklad a elevutorv

ponynujej se pn zaměstnaní ve
mu blízko města P-- p Doufámebyl přijat jest možno očekávatKrondik a Vác Kučera mlad

krajané % Prague Nebr Jme
véra oboru Tak na to pohlíží
totiž pan Ant IUrta známý do

že i tam se mu dobře povedeŽe ještě letos bude chodník hotov
Hyla by to zajisté chvalitebná

doušku

pravého nefalšovaného vlna

Jedné z nejvčtóích Kaliíonukých
vinopalen dopiáte ml Ceny lev
né Kdo okusí jednou bude iti-lýr- a

zákazníkem 23 2p

James Perut
Norwalk Californla

novaní mladíci nejraději by ně- - — Dne 8 února 1913 bude míti
jaké vhodné zaměstnání zdo ob věc Též snad žádná osada se ne- - v městě našem koncert prořessordrželi pochlubí více horlivými pracovní August Moler Program přine- -

ky nei osada jiaše tedy nezbývá semo plístě
ZPRÁVY Z BRUNO NEBR nic ne! se dát k dílu a přičiněním

víeeh ail jest jisto že podnik se
obilní Jimi ochotni každého ob-

sloužili vším stavebním materiá-
lem Podlxvruité ia!

— Musím se pokusit! zase něco 1& uskutečnit
— Rád Svatopluk Cech Z Cniati Starý dopisovatel musl

nyní chovali a proto nemá času — Pan Paul Haer ivakr ianm

— 2H Jota a nová cihelná stav-

ba prodá se v městě za velice

podmínek Promluvte a

p Jos K Přenosilem
— Pan Jan Sloup t Dwight

e ide na několik dna vrá-

tiv se a prohlídky xíemků v Os-uum-
d

Nebr
— Do rodiny p Jos Mátl ři- -

J ve avé výroční achAtl od
'ývaué dne 20 t m avultl i ná

ua psaní U Dvořáka vykoupil modeme1

vedný zakázkový krejčí v Oma-x- e

Jest dobře že prý byl vylo-

sován v době kdy není přilil pil-

no Minulou sobotu byl p Ilárta

povinnosti své sproítfn a nyní ho-

dlá se Opět nejvřtil píli obeho-d- u

svému věnovati

V sobotu navrátil se do Oma-h- y

pan C F Heřmánek majitel
rozsáhlého grocrruího obchodu ua
WiMiaiu ul x PUtUmouth Neb
kde jako dletcát na jeuerilnlia
jdu Katolického llalka Ú

J K tasedal Sjcidu který mi-

nulého úterý 1)1 uhájen eúČ&at-itil- o

50 láitupviL Jednáni ly
lo nnejyi svorná a mnoho

a pro dotro spolku pro

nám na prodej
Ibdl H )l-il- l KI h
rbll kuti kU lt m
kat d"f '( k '

Cmll Petrásek
fftilMiVJil ahM ft Um

— Minuluu neděli měla ZClU lařUený obuvnický obchod hned sledující úředníky na přišil rok i
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